
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 403 DEL 27/12/2018 
 
 
OGGETTO: RE.S.A. IMMOBILE OCCUPATO DALLA FAMIGLIA 
A.A.AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. LUIGI TUCCILLO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1473
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 403 

 

Oggetto: RE.S.A. IMMOBILE OCCUPATO DALLA FAMIGLIA A.A.AFFIDAMENTO 

INCARICO LEGALE ALL’AVV. LUIGI TUCCILLO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UFFICI TECNICI 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 

Premesso che: 

 

� con Deliberazione di Giunta comunale n. 278 del 5.12.2018 veniva stabilito di prendere 

immediati contatti con La Procura della Repubblica di Napoli per una verifica generale della 

problematica relativa alla demolizione di un immobile abusivo, già di proprietà di A.A., 

acquisito al patrimonio comunale, presso il quale si erano recati, il 27.11.2018, incaricati della 

stessa Procura onde procedere alla demolizione, senza preventivamente informarne 

l’Amministrazione comunale attuale intestataria del bene;  

� data l’urgenza, nelle more della formalizzazione delle necessarie procedure amministrative, il 

Sindaco, con nota prot. n. 17954 del 30.11.2018, richiedeva all’avv. Luigi Tuccillo, con studio 

in Napoli alla via S. Tommaso d’Aquino n. 15, la disponibilità ad assumere l’incarico di 

prendere i contatti con la Procura della Repubblica al fine di verificare con la stessa l’esatta 

situazione dell’immobile in parola; 

� il detto professionista, per le vie brevi, dava la sua disponibilità dietro il compenso di € 

2.000,00 oltre Iva e Cpa; 

� con la stessa deliberazione di Giunta comunale n. 278/2018 venivano dati indirizzi allo 

scrivente affinché formalizzasse l’incarico all’avv. Tuccillo; 

 

Considerato che occorre ottemperare a quanto disposto con la D.G.C. in premessa e, per l’effetto, 

formalizzare l’incarico all’avv. Luigi Tuccillo; 

 

D E T E R M I N A  

 

� di conferire all’Avv. Luigi Tuccillo, con studio in Napoli alla S. Tommaso d’Aquino n. 15, 

incarico per l’assistenza legale necessaria al fine di verificare presso la Procura della 

Repubblica di Napoli la situazione relativa all’immobile abusivo, già di proprietà di A.A. e 

acquisito al patrimonio comunale, dietro compenso professionale di € 2.000,00 oltre C.P.A. e 

I.V.A.; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

1. di impegnare l’importo complessivo di € 2.537,60, comprensivo di Iva e Cpa, al codice di 

bilancio 1.02.1.0103 - capitolo 12400 dell’esercizio del bilancio corrente e disponibile; 

 

2. di dare atto che si procederà alla liquidazione dell’importo a conclusione dell’incarico affidato 

entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura, con separato atto di liquidazione; 

 

3. di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità 

della prestazione nell’anno 2019; 

 

4. di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente 

T.U.E.L.; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, co. 9, lett. e), della L. n. 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dello 

scrivente in qualità di responsabile del presente procedimento; 

 

6. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

       IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

       f.to arch. Filippo Di Martino 

 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

1497

RE.S.A. IMMOBILE OCCUPATO DALLA FAMIGLIA A.A.AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE
ALL’AVV. LUIGI TUCCILLO.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 403 Nr. adozione generale: 1473
27/12/2018Data adozione:

27/12/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/12/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


